

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil sportiv box si
anexarea salii polivalente de
competitii din s.Grimancauti,
r.Briceni**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2-2И
Arhitectura (marca SA)Blocul I,II,V,VI

Valoarea de deviz 2815510.25 lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2-2И:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3267.807	57.66	188421.75
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1071.890	57.66	61805.18
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2932.806	57.66	169105.59
4.	7123010010200	Betonist	h-om	295.600	57.66	17044.30
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12.013	57.66	692.68
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	24.020	57.66	1384.99
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	69.593	57.66	4012.72
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	207.879	57.66	11986.32
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	735.027	57.66	42381.66
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2131.505	57.66	122902.58
11.	7132030012600	Mozaicar	ч-час	58.126	57.66	3351.52
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	271.007	57.66	15626.26
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	96.649	57.66	5572.78
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1721.259	57.66	99247.79
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	23.024	57.66	1327.59
16.	7422010060100	Timplar	h-om	953.116	57.66	54956.67
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	105.288	57.66	6070.88
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1930.135	57.66	111291.60
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	43.200	57.66	2490.91
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	1293.354	57.66	74574.80
		Total manopera				1496332.19

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	201.813	8.00	1614.51
2.	1212121212121	apa	m3	0.738	20.34	15.02
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	10.976	685.00	7518.56
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.004	230.00	0.99
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	66.171	230.00	15219.33
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	20.310	230.00	4671.30

7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.696	180.00	125.21
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	115.837	180.00	20850.62
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	22.003	180.00	3960.45
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	133.410	10.00	1334.10
11.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	2.664	3166.00	8435.17
12.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0.193	3166.00	609.77
13.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}=40-75$ MM calit a II a	m3	0.514	3166.00	1626.06
14.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.048	3166.00	152.60
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20125.594	0.07	1408.79
16.	2010237318750	Distantieri	buc	144.159	0.07	10.09
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	84.790	1350.00	114466.50
18.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	172.983	12.50	2162.28
19.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1344.853	0.35	470.70
20.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	488.800	7.50	3666.00
21.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0.244	7500.00	1833.00
22.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	5.457	29.00	158.25
23.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	3.210	18.22	58.49
24.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	733.200	11.00	8065.20
25.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	6.292	29.00	182.46
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	66.069	75.00	4955.18
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1210.005	18.75	22687.59
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1067.280	29.50	31484.76
29.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0.039	29.50	1.14
30.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	21.507	29.00	623.70
31.	24302261000001	Fuga	kg	257.337	20.00	5146.74
32.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	25.977	25.17	653.83
33.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	27.660	25.17	696.20
34.	2430226101117	Grund "Tifengrund"	kg	11.178	25.17	281.35
35.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3.782	25.00	94.55
36.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	57.160	75.00	4287.00
37.	2430226101600	Chit silionic	kg	15.956	75.00	1196.72
38.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	7.036	25.00	175.89
39.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	534.379	4.00	2137.51
40.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	10.085	28.20	284.40
41.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	25.213	3.20	80.68
42.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	919.600	3.15	2896.74
43.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	200.060	3.15	630.19
44.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	75.638	3.50	264.73
45.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	246.408	0.50	123.20
46.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	126.063	12.50	1575.79
47.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	64.260	25.00	1606.50
48.	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat(cimentoplast)	m2	352.040	63.00	22178.52
49.	2523116716345	Covor PVC	m2	132.366	100.00	13236.62
50.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	29.621	1250.00	37025.63
51.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	30.420	1250.00	38025.00
52.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	1330.009	1.00	1330.01
53.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	6.575	900.00	5917.68

54.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	13426.560	4.16	55854.49
55.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	45373.692	1.50	68060.54
56.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	58.740	4.50	264.33
57.	2652102100737	Var hidratat	kg	1549.100	3.50	5421.85
58.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	544.410	20.00	10888.20
59.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	3800.520	5.50	20902.86
60.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	160.092	1.93	308.98
61.	2653102100831	Amestec uscat	kg	16830.450	1.90	31977.85
62.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	5079.872	11.20	56894.57
63.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	97.262	23.50	2285.65
64.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	1316.616	3.15	4147.34
65.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	146.640	0.08	11.73
66.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	623.047	125.00	77880.88
67.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	311.721	30.00	9351.62
68.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	34.696	0.00	0.00
69.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	-6.939	1150.00	
70.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0.784	900.00	705.60
71.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	39.096	0.00	0.00
72.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	2449.845	3.15	7717.01
73.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	54.241	0.00	0.00
74.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	241.395	125.00	30174.38
75.	2670112204051	Placi din laminat	m2	201.813	107.00	21594.01
76.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	3.026	10.00	30.25
77.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1396.834	5.00	6984.17
78.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0.586	16.50	9.67
79.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	10.850	11.50	124.77
80.	2682132601626	Carton bitumat	m2	537.680	11.50	6183.32
81.	2710602000080	Armatura A1	kg	239.760	8.00	1918.08
82.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	14.060	12.00	168.72
83.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2.403	12.00	28.83
84.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	616.020	4.80	2956.89
85.	2710703520285	Profil de suport	m	1246.883	7.32	9127.19
86.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	378.420	83.33	31533.74
87.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4.805	14.50	69.68
88.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	651.000	20.00	13020.00
89.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	63.000	20.00	1260.00
90.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	32.270	25.00	806.75
91.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	1246.883	25.00	31172.08
92.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	3.450	4137.00	14272.65
93.	2873122000751	Piese forjate	kg	6.127	20.00	122.54
94.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	121.980	12.00	1463.76
95.	2873122004100	Plase sudate	kg	485.335	14.50	7037.36
96.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4582.000	0.50	2291.00

97.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	15868.076	0.12	1904.17
98.	2874116312500	Plinte din ceramica,	m	583.031	11.00	6413.34
99.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1441.600	1.10	1585.76
100.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	23.112	17.50	404.46
101.	4011106202741	Energie electrica	kw	88.240	19.20	1694.21
102.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	133.699	20.34	2719.45
103.	4100126202818	Apa	m3	33.481	20.34	681.00
104.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	403.335	5.00	2016.67
		Total materiale de construcții				1281420.31

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0.309	350.00	108.25
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0.481	350.00	168.53
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	24.167	120.00	2900.02
4.	2875277400000	Compresor	h-ut	15.838	250.00	3959.55
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12.083	120.00	1450.01
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14.450	18.26	263.86
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	19.221	18.26	350.98
8.	2922140007000	Macara	h-ut	15.493	350.00	5422.69
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	317.865	18.26	5804.22
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	57.817	35.00	2023.59
11.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0.677	230.00	155.71
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.357	230.00	82.11
13.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	15.587	21.86	340.73
14.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0.193	65.00	12.52
15.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	27.219	35.00	952.66
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2.031	65.00	132.01
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	30.300	65.00	1969.47
18.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	163.314	11.82	1930.37
19.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	5.377	85.00	457.03
20.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2.729	25.00	68.23
21.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	40.677	25.00	1016.91
22.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1.412	35.00	49.43
23.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.039	175.00	6.74
24.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	8.480	175.00	1484.00
		Total utilaje de construcții				37757.75

Total:

Прямые затраты	lei.	1968033.73
Asigurari sociale	24.00 %	238619.66
Transportarea materialelor	10.00 %	94267.55
Depozitarea materialelor	2.00 %	18853.51
Total	100.00 +	2319774.45
Cheltuieli de regie	14.50 %	336367.30
Total	100.00 +	2656141.75
Beneficiu de deviz	6.00 %	159368.50

Total	100.00 +	2815510.25
Ставка НДС	20.00 %	563102.05
Всего с учётом НДС	lei.	3378612.30

Total deviz: **3378612.30**
0

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil box si anexarea
calii polivalente de competitii din
s.Grimancauti, r-nul
Briceni(actualizarea proiectului
si etapa II)n15613/19--PC**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-10-1н
Blocul I,II,V,VI. Retea structurala de cabluri, ceasificarea si radio

Valoarea de deviz 180912.11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-10-1н:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	709.264	57.66	40896.16
Total manopera						86699.86

Materiale:

1.	100	Dulap 19" 6U 600x450	шт.	1.000	1800.00	1800.00
2.	100	19" Optical Patch Panel 8-ports	buc	1.000	385.44	385.44
3.	101	Ruter 1U rocs, 4xGhigabit Etherm 1xSFR	buc	1.000	582.00	582.00
4.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0.002	18500.00	33.30
5.	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "ПІВ-25", "ПІВ-100", "ПІВ-200", "ПІВ-300", "ПІВ-500"	t	0.000	15000.00	0.00
6.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0.009	1500.00	13.20
7.	1010310	Colofoniu de pin	t	0.000	183.33	0.00
8.	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"	t	0.000	11000.00	0.00
9.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0.002	18500.00	31.45
10.	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0.003	14500.00	49.30
11.	1010821	Sirma neagra, diametrul 1,1 mm	t	0.001	14500.00	14.50
12.	1011306	Ciment Portland, destinatie de constructie generala, fara adaosuri, marca 500	t	0.002	1500.00	3.60
13.	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0.000	19250.00	0.00
14.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0.000	19250.00	3.85
15.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0.000	19250.00	1.93
16.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0.006	34220.00	215.59
17.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2", dimensiunea 50x50x5 mm	t	0.008	9250.00	69.38
18.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0.808	32.71	26.43
19.	1011671	Fixari metalice	kg	0.200	12.50	2.50

20.	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0.008	400.00	3.20
21.	1011705	Cilti impregnati	kg	0.020	10.00	0.20
22.	1011706	Otel zincat laminat, foi, grosime 0,5 mm	t	0.001	13500.00	13.50
23.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0.000	19250.00	3.85
24.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0.003	3500.00	10.15
25.	1011924	Electrozi D42A, diametru 4 mm	kg	1.109	34.22	37.93
26.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "BDAK-1180"	t	0.000	29500.00	8.85
27.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0.253	183.33	46.33
28.	1011970	Ventile de automobil in asamblare	set	1.000	450.00	450.00
29.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	6.535	19.25	125.80
30.	1012015	Compozitie pentru turnarea mansoanelor de cablu, marca "МБ-70"	kg	1.200	25.00	30.00
31.	1012073	Ate aspre	kg	1.857	16.00	29.71
32.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	19.940	7.50	149.55
33.	1012362	Nefras "C4-150/200" (inlocuitor de white-spirit)	t	0.002	27930.00	61.45
34.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	22.680	4.00	90.72
35.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.345	46.47	16.01
36.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0.004	40.00	0.16
37.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	22.680	5.00	113.40
38.	1019852	Vopsea	kg	0.156	35.90	5.61
39.	102	Computator Switch 24 porturi	buc	2.000	10500.00	21000.00
40.	1020077	Cherestea de esente rasoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0.005	3166.00	15.83
41.	103	Patch Panel 24-ports	buc	2.000	300.00	600.00
42.	1030006	Tevi din otel sudate, pentru conducte de apa si gaze, cu filet, negre, usoare (nezincate), diametrul trecerii conventionale 50 mm, grosime perete 3 mm	m	3.000	27.95	83.85
43.	104	SMART UPS 1000W	buc	1.000	2327.00	2327.00
44.	105	SMART UPS 500W	buc	1.000	1550.00	1550.00
45.	106	Panopu de ventilare 1U	buc	2.000	84.00	168.00
46.	107	Patch Card UTR.5e 0.5 m	buc	11.000	300.00	3300.00
47.	108	Patch Card UTR.5e 1.5 m	buc	9.000	450.00	4050.00
48.	109	Aparat de telefon RJ-45	buc	16.000	1250.00	20000.00
49.	110	Bloc de alimentare автономный	buc	27.000	305.00	8235.00
50.	1100007	Suruburi de asamblare cu piulite si saibe, rezistenta clasa 5,8	t	0.001	19000.00	26.60
51.	1100014	Tirfon	100 buc	0.165	10.00	1.65
52.	1100040	Izolatori liniari de pivoti, tip "ТФ-12"	100 buc	0.300	250.00	75.00
53.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0.360	19.00	6.84
54.	1100183	Console pentru camine de vizitare de cablu, lungime 1300 mm, tip "ККП-130"	kg	5.800	20.00	116.00
55.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0.020	400.00	7.80
56.	1109160	Cirlije	kg	0.042	20.00	0.84
57.	111	Dinamic FM	buc	15.000	250.00	3750.00
58.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	2.380	36.00	85.68
59.	1130079	Lac "BT-577"	t	0.000	28330.00	0.00
60.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0.000	22500.00	6.75
61.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0.072	61.70	4.45
62.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0.015	12.00	0.18
63.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0.200	42.19	8.44
64.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.005	13330.00	66.65
65.	2039013	Dopuri de trecere din lemn	100 buc	0.020	46.47	0.93

66.	4029050	Mortar de ciment	m3	0.013	900.00	11.34
67.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0.001	180.00	0.13
68.	4110041	Energie electrica	kw-h	9.328	1.92	17.91
69.	5	Masa utilajului	t	0.505	350.00	176.89
70.	5009030	Flanse	10 buc	1.031	150.00	154.59
71.	5009031	Scoabe	10 buc	4.603	10.80	49.71
72.	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	2.000	15.00	30.00
73.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2.108	10.00	21.08
74.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	5.440	25.00	136.00
75.	5009061	Fisa de izolatie	шт.	109.360	0.50	54.68
76.	5009062	Papuci de cablu	шт.	170.000	32.00	5440.00
77.	5009070	Racordari	10 buc	0.720	32.00	23.04
78.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	шт.	0.240	1.00	0.24
79.	5009090	Profil de montaj	шт.	0.300	12.00	3.60
80.	5009096	Cutie de ramificare	шт.	1.000	25.00	25.00
81.	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0.050	25.00	1.25
82.	5009134	Bucse de hartie	1000 buc	0.105	10.00	1.05
83.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0.342	36.00	12.33
84.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1.380	250.00	345.00
85.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.136	36.00	4.90
86.	5009598	Hirtie de slefuit	шт.	2.000	5.00	10.00
87.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0.001	100.00	0.09
88.	5009755	Set de materiale de montare	100 buc	0.010	250.00	2.50
89.	5009826	Dispozitiv de stringere de conexiune	100 buc	0.020	10.00	0.20
90.	5070602	Cabluri cu izolatie de polivinilclorura pentru instalatii electrice, marca "ПБ1" cu fir de arama cu flexibilitatea limitata, sectiune 10 mm2	1000 m	0.010	14390.00	143.90
91.	5070733	Cablu de transmisiune cu doi conductori de curent din sirma de otel zincuita, asezati paralel intr-un plan, izolati cu plasticat de polivinilclorura, cu baza plana de separare, marca "ПТВЖ", sectiune 2x1,2 mm2	1000 m	0.006	13500.00	81.00
92.	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putreziri, marca "ПІТО", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0.075	12395.00	929.63
93.	5110004	Boxe de cablu telefonice (corp de aluminiu), tip "БКТ-502"	шт.	1.000	15.00	15.00
94.	5119011	Boxe "БМ"	шт.	1.000	15.00	15.00
95.	5130007	Dispozitiv protectie abonat, marca "А3У-4"	шт.	1.000	10.00	10.00
96.	5220031	Aliaje de staniu-plumb cu continut redus de stibiu, marca "ПОССу40-0,5"	t	0.000	291670.00	0.00
97.	5220053	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПОССу30-2"	t	0.000	291670.00	87.50
98.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	2.500	291.67	729.17
99.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0.308	291.67	89.83
100.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПОССу30-2"	kg	0.078	291.67	22.75
101.	5309001	Tevi de polietilena	m	0.180	14.33	2.58
102.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0.093	12.50	1.16
103.	5420054	Stearina	kg	0.009	10.50	0.09
104.	5420055	Vaselina tehnica	kg	0.020	17.50	0.35
105.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm,	kg	2.537	61.70	156.53

		grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv				
106.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0.900	52.00	46.80
107.	5500111	Flux "ЛТИ-1"	kg	0.005	55.00	0.28
108.	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0.040	55.00	2.20
109.	566	Set pentru imprimare TE	шт.	1.000	330.00	330.00
110.	90	Лоток кабельный металлический, 50x50x3000	m	80.000	25.00	2000.00
111.	91	Крышка для лотка 50x50	шт.	80.000	25.00	2000.00
112.	95	Dular 19" 15U 600x600	buc	1.000	1401.60	1401.60
		Total materiale de construcții				87377.59

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1.083	350.00	378.94
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	12.019	250.00	3004.75
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	2.466	120.00	295.92
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	14.420	120.00	1730.40
5.	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut	10.036	65.00	652.35
6.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	1.080	85.00	91.80
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2.676	35.00	93.66
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1.143	175.00	199.97
		Total utilaje de construcții				6834.67

Total:

Ставка НДС	20.00 %	36182.42
Всего с учётом НДС	lei	217094.54

Total deviz:

217094.54

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil box si anexarea
calii polivalente de competitii din
s.Grimancauti, r-nul
Briceni(actualizarea proiectului
si etapa II)n15613/19--PC**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-11-1И
Blocul I,II,V,VI. Sistemul automat de semnalizare incendiu

Valoarea de deviz 190779.24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-11-1И:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	783.141	57.66	45155.92
Total manopera						95730.55

Materiale:

1.	080263	Furtun din metalic P3-ЦХ-III Д25мм	m	10.000	15.00	150.00
2.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0.001	18220.00	14.58
3.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0.000	19250.00	3.85
4.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0.002	1500.00	2.40
5.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0.045	42.18	1.90
6.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0.000	18500.00	3.70
7.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.021	14500.00	308.85
8.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0.001	1500.00	1.65
9.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0.000	19250.00	1.93
10.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0.000	34220.00	6.84
11.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0.060	32.71	1.96
12.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0.005	9250.00	48.10
13.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0.007	3500.00	25.20
14.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	9.751	34.22	333.69
15.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0.000	35900.00	0.00
16.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0.106	183.33	19.49
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.762	19.00	14.48
18.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	1.050	19.25	20.21
19.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	30.150	7.50	226.13
20.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	136.180	4.00	544.72
21.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.016	50.00	0.82

22.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0.005	40.00	0.19
23.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	136.180	5.00	680.90
24.	1019852	Vopsea	kg	0.350	35.90	12.55
25.	1039160	Mansoane de cuplare	шт.	1.000	5.00	5.00
26.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0.040	19.00	0.76
27.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0.013	33.00	0.43
28.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0.000	22500.00	9.00
29.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	2.000	42.19	84.38
30.	117	Cablu 2F-2YF2Y 2x2x0.6 mm RS-485	м	5.000	7.20	36.00
31.	120	Cablu КПСВВГнг FRLS-1x2x0,75	м	1400.000	8.50	11900.00
32.	121	Dispozitiv Сигнал-10	buc	1.000	385.44	385.44
33.	125	Avertizator ИП1 14-5-A2	buc	3.000	520.26	1560.78
34.	126	Avertizator ИП212-3СУ	buc	106.000	52.03	5514.76
35.	127	Sonerie Свирель-2	buc	1.000	1166.00	1166.00
36.	128	Radioemitor АТС-100	buc	1.000	1750.00	1750.00
37.	129	Sonerie Siren PS-40	buc	8.000	616.00	4928.00
38.	19	Cablu ВВГнг FRLS-3x1.5	м	130.000	9.75	1267.50
39.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.006	13333.00	80.00
40.	3470004	Teva din PVC D25mm	м	1000.000	6.50	6500.00
41.	34700040	Teva din PVC D50mm	м	2.000	14.50	29.00
42.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0.001	180.00	0.16
43.	5	Masa utilajului	t	0.178	350.00	62.30
44.	5009030	Flanse	10 buc	10.020	150.00	1503.06
45.	5009031	Scoabe	10 buc	69.582	10.80	751.49
46.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	5.208	10.00	52.08
47.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	13.440	25.00	336.00
48.	5009061	Fisa de izolatie	шт.	385.960	0.50	192.98
49.	5009062	Papuci de cablu	шт.	20.000	32.00	640.00
50.	5009070	Racordari	10 buc	18.100	25.00	452.50
51.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	шт.	0.660	0.35	0.23
52.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0.842	36.00	30.30
53.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0.160	5.00	0.80
54.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.336	36.00	12.10
55.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0.001	100.00	0.06
56.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	1.015	291.67	296.05
57.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПОССу30-2"	kg	0.109	291.67	31.79
58.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2.744	61.70	169.30
59.	70	Panou C2000M	buc	1.000	385.44	385.44
60.	71	Dispozitiv Сигнал-20П	buc	1.000	385.44	385.44
61.	72	Блок C2000-БИ	buc	3.000	1043.00	3129.00
62.	78	Блок de alimentare РИП	buc	2.000	992.00	1984.00
63.	79	Акумулятор 12 V	buc	4.000	301.02	1204.08
64.	80	Box	buc	4.000	1044.00	4176.00
65.	81	Rezistor	buc	32.000	150.00	4800.00
Total materiale de construcții						63642.33

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1.316	350.00	460.74
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0.880	250.00	220.00
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0.680	250.00	170.00

4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	158.536	150.00	23780.40
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	29.009	85.00	2465.76
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	15.840	35.00	554.40
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	49.013	35.00	1715.47
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1.496	175.00	261.87
Total utilaje de constructii						31406.36

Total:

Ставка НДС	20.00 %	38155.85
Всего с учётом НДС	lei	228935.09

Total deviz:

228935.09

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil sportiv box si
anexarea salii polivalente de
competitii din s.Grimancauti,r-l
Briceni (actualizarea proiectului
si etapa II) N15613/19-1.2.5.6-
AIVC**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-12-1И
Blocul I, II, V, VI. Automatizarea incalzirii si ventilarii AIVC

Valoarea de deviz 186443.60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-12-1И:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	197.704	57.66	11399.61
		Total manopera				29000.61

Materiale:

1.	01	Avertizoare t +30-+100 NS120	buc	6.00	1925.00	11550.00
2.	02	Avertizoare t +30-+100 NS130R	buc	3.00	2311.00	6933.00
3.	03	САР 2М Va-термостат защиты от замораживания РЕМАК	buc	3.00	3297.00	9891.00
4.	04	Устройство управления с дисплеем (дистанционное) HM1SG "РЕМАК"	buc	6.00	2340.00	14040.00
5.	05	Блок VCS (Climatix) 800*550*250 с программным обеспечением АНАЛОГ	buc	3.00	34600.00	103800.00
6.	06	Avertizoare P33 N(30-500Pa)"РЕМАК"	buc	6.00	1200.00	7200.00
7.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	4.2285	73.00	308.68
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	34.84	6.50	226.46
9.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0.63	375.00	236.25
10.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	30.00	2.50	75.00
11.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0.0000	30000.00	0.00
12.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0.0001	30000.00	3.00
13.	5009030	Flanse	10 buc	2.60	24.00	62.40
14.	5009031	Scoabe	10 buc	33.755	22.50	759.49
15.	5009061	Fisa de izolatie	buc	70.956	1.20	85.15
16.	5009070	Racordari	10 buc	4.68	22.00	102.96
17.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.4166	15.00	6.25
18.	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0547	14.00	0.77
19.	5901029	Cablu KBBΓHΓLSLTx-4*1.0	m	295.00	8.34	2460.30
20.	590220	Teava din vinilplast 20	m	260.00	4.35	1131.00
21.	59026	Cablu KBBΓHΓLSLTx-3*1.5	m	46.00	6.60	303.60

22.	590261	Cablu KBBΓ _{HT} LSLTx-4*1.5	m	18.00	12.10	217.80
Total materiale de construcții						194528.70

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalații pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10.1553	5.00	50.78
2.	331002	Masini de gaurit	h-ut	3.21	5.00	16.05
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	18.5537	5.00	92.77
Total utilaje de construcții						203.00

Total:

Прямые затраты	lei	186443.60
TVA	20.00 %	37288.72
Ставка НДС	0.00 %	0.00
Всего с учётом НДС	lei	223732.32

Total deviz:

223732.32

Intocmit _____ (Popovici V.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil box si anexarea
calii polivalente de competitii din
s.Grimancauti, r-nul
Briceni(actualizarea proiectului
si etapa II)n15613/19--PC**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-18
Blocul I,II,V,VI. Semnalizarea paza

Valoarea de deviz 36581.64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-18:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	126.150	57.66	7273.82
		Total manopera				15420.50

Materiale:

1.	080263	Furtun din metalic P3-ЦХ-III Д25мм	m	5.000	15.00	75.00
2.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0.000	18.22	0.00
3.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0.000	19250.00	1.93
4.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0.000	1500.00	0.45
5.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0.030	42.18	1.27
6.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0.000	18500.00	1.85
7.	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	t	0.000	25000.00	5.00
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.003	13333.00	36.00
9.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0.000	1500.00	0.30
10.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0.000	19250.00	5.78
11.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0.000	19250.00	0.00
12.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0.000	34220.00	3.42
13.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0.030	32.71	0.98
14.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0.003	11500.00	29.90
15.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0.001	3500.00	2.10
16.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1.209	34.22	41.36
17.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0.000	29500.00	0.00
18.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0.025	183.33	4.55
19.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.327	19.00	6.21
20.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0.140	19.25	2.69
21.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	3.300	7.50	24.75

22.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	17.170	4.00	68.68
23.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0.001	40.00	0.03
24.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	17.170	5.00	85.85
25.	1019852	Vopsea	kg	0.026	29.50	0.77
26.	1039160	Mansoane de cuplare	шт.	0.500	5.00	2.50
27.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0.020	19.00	0.38
28.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0.000	29550.00	5.91
29.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0.240	42.19	10.13
30.	117	Cablu 2F-2YF2Y 2x2x0.6 mm RS-485	м	5.000	7.20	36.00
31.	18	Cablu CORЭ-6x22	м	15.000	10.50	157.50
32.	19	Cablu BBГнР FRLS-3x1.5	м	110.000	11.50	1265.00
33.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.001	13333.00	13.33
34.	3470004	Teva din PVC D20mm	м	120.000	14.30	1716.00
35.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0.000	180.00	0.02
36.	5	Masa utilajului	t	0.088	350.00	30.80
37.	5009030	Flanse	10 buc	1.200	150.00	180.00
38.	5009031	Scoabe	10 buc	9.290	10.80	100.33
39.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0.403	10.00	4.03
40.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1.040	25.00	26.00
41.	5009061	Fisa de izolatie	шт.	37.960	0.50	18.98
42.	5009062	Papuci de cablu	шт.	10.000	32.00	320.00
43.	5009070	Racordari	10 buc	2.210	25.00	55.25
44.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	шт.	0.250	0.35	0.09
45.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0.065	36.00	2.34
46.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0.084	250.00	21.05
47.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.026	36.00	0.94
48.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО40"	kg	0.220	291.67	64.17
49.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООС30-2"	kg	0.003	25.00	0.07
50.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.234	61.70	14.44
51.	70	Panou C2000M	buc	1.000	385.44	385.44
52.	71	Dispozitiv C2000-4-01	buc	1.000	385.44	385.44
53.	72	Bloc C2000-БИ	buc	1.000	1043.00	1043.00
54.	73	Avertizator ИК automate IS-215	buc	1.000	520.26	520.26
55.	74	Avertizator GBS-210	buc	1.000	52.03	52.03
56.	75	Inchizator hidraulic+mini-detector de control magnetic	buc	1.000	130.50	130.50
57.	76	Dispozitiv de alarma optico-sonor in interior	buc	2.000	1663.44	3326.88
58.	77	Dispozitiv de alarma optico-sonor in exterior	buc	1.000	1663.44	1663.44
59.	78	Bloc de alimentare РИП	buc	1.000	992.00	992.00
60.	79	Acumulator 12 V	buc	2.000	301.02	602.04
61.	80	Box	buc	2.000	1044.00	2088.00
62.	81	Rezistor	buc	5.000	150.00	750.00
		Total materiale de constructii				17215.08

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.158	350.00	55.20
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0.440	250.00	110.00
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0.340	250.00	85.00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	18.960	150.00	2844.00

5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4.150	85.00	352.76
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0.610	35.00	21.35
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6.030	35.00	211.05
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.248	175.00	43.35
		Total utilaje de construcții				3946.06

Total:

Ставка НДС	20.00 %	7316.33
Всего с учётом НДС	lei	43897.97

Total deviz:

43897.97

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil sportiv box si
anexarea salii polivalente de
competitii din s.Grimancauti,r-l
Briceni (actualizarea proiectului
si etapa II) N15613/19-1.2.5.6-
AIVC**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-19

Blocul I, II, V, VI. Aparate de control si masura pentru automatizare ARAC

Valoarea de deviz 123968.96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-19:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	417.043	57.66	24046.70
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	1.95	57.66	112.44
		Total manopera				95539.37

Materiale:

1.	01	Dulap ПЩМ-600x500x250	buc	1.00	1124.00	1124.00
2.	02	Intrerupator BH32-2P 20A	buc	1.00	21.70	21.70
3.	03	Automat.BA47-29-1P 1A	buc	4.00	29.20	116.80
4.	04	Comutator УП5312-C29	buc	1.00	367.00	367.00
5.	05	Post KE-011 красная	buc	6.00	63.50	381.00
6.	06	Post KE-011 черная	buc	17.00	63.50	1079.50
7.	07	Armatura. 8LP2TILM3 зел	buc	1.00	27.50	27.50
8.	08	Armatura. 8LP2TILM4 крас	buc	4.00	27.50	110.00
9.	09	Armatura. 8LP2TILM8 бел	buc	1.00	27.50	27.50
10.	10	Releu TM M1	buc	1.00	435.00	435.00
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5.517	73.00	402.74
12.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	1.4268	24.00	34.24
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	69.68	6.50	452.92
14.	11	Sonerie C-03C-220 Дуэт	buc	1.00	385.00	385.00
15.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0.42	40.00	16.80
16.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0.0001	30000.00	3.00
17.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0.0001	30000.00	3.00
18.	12	Releu PЭК78/4	buc	10.00	115.60	1156.00
19.	13	Diod Д226Б	buc	1.00	1.20	1.20
20.	14	Слема ЗНИ-4мм	buc	25.00	10.50	262.50
21.	15	Заглушка для ЗНИ-4-6мм	buc	1.00	3.20	3.20
22.	16	DIN-рейка оцинкованная 30см	buc	4.00	29.50	118.00

23.	17	Sina N 8x12mm	buc	1.00	40.00	40.00
24.	1714227322940	Cinera fuior	kg	0.03	36.00	1.08
25.	18	Ограничитель на DIN-рейку	buc	4.00	3.50	14.00
26.	19	Sina PIN соединительная	m	0.25	180.00	45.00
27.	20	Dular Я5411-1874УХЛ4	buc	5.00	3500.00	17500.00
28.	2019180	Garnituri metalice	kg	36.00	24.00	864.00
29.	21	Automat.AE2026-10НУ36	buc	5.00	74.20	371.00
30.	22	Demaror ПМЛ1501	buc	5.00	210.00	1050.00
31.	23	Releu РТЛ-1004	buc	5.00	240.00	1200.00
32.	24	Comutator ПКУ3-14С-У3	buc	5.00	350.00	1750.00
33.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.06	142.00	8.52
34.	25	Armatura. АМЕ-220	buc	10.00	36.20	362.00
35.	26	Traductor POC-102	buc	1.00	1104.00	1104.00
36.	28	Termometru A4602	buc	3.00	168.00	504.00
37.	28752742016001	Отборные устройства	buc	1.00	265.00	265.00
38.	29	Termometru техн	buc	2.00	426.00	852.00
39.	5009030	Flanse	10 buc	5.20	24.00	124.80
40.	5009031	Scoabe	10 buc	31.75	22.50	714.38
41.	500903125	Scoabe 25	10 buc	8.04	23.50	188.94
42.	5009061	Fisa de izolatie	buc	100.92	1.20	121.10
43.	5009062	Papuci de cablu	buc	159.12	0.48	76.38
44.	5009070	Racordari	10 buc	7.20	22.00	158.40
45.	500907025	Racordari 25	10 buc	2.16	23.00	49.68
46.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.1511	15.00	2.27
47.	5009623	Banda "K226"	100 m	0.0604	14.00	0.85
48.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО40"	kg	0.004	0.00	0.00
49.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0.349	14.00	4.89
50.	5901024	Cablu KBBГнгLSLTx-2*1.5	m	285.00	4.92	1402.20
51.	5901027	Cablu BBГнг-FRLSLTx-10*1,5	m	120.00	29.50	3540.00
52.	590220	Teava din vinilplast 20	m	400.00	4.35	1740.00
53.	590225	Teava din vinilplast 25	m	120.00	5.22	626.40
54.	59026	Cablu KBBГнгLSLTx-3*1.5	m	35.00	6.60	231.00
55.	590261	Cablu KBBГнгLSLTx-4*1.5	m	125.00	12.10	1512.50
Total materiale de construcții						55187.13

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	16.161	65.00	1050.46
2.	331002	Masini de gaurit	h-ut	6.42	5.00	32.10
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	26.977	5.00	134.88
Total utilaje de construcții						1636.25

Total:

Прямые затраты	lei	126968.96
TVA	20.00 %	25393.79
Ставка НДС	0.00 %	0.00
Всего с учётом НДС	lei	152362.75

Total deviz:

152362.75

Intocmit

(Popovici V.)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil box si anexarea
calii polivalente de competitii din
s.Grimancauti, r-nul
Briceni(actualizarea proiectului
si etapa II)n15613/19--PC**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-13-1И**Blocul BI,II,V,VI Echipament electric de forta si iluminat electric interior**

Valoarea de deviz 639740.24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-13-1И:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1955.066	57.66	112729.12
Total manopera						238985.73

Materiale:

1.	10	BP-32-31-63A	buc	1.000	69.00	69.00
2.	100	Conductori ПБ1-1,5	m	1400.000	2.58	3612.00
3.	101	Conductori ПБ1-4	m	700.000	6.42	4494.00
4.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0.001	19250.00	15.40
5.	1010219	Lianti de ipsis "Г-3"	t	0.007	1500.00	10.20
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.070	13333.00	935.98
7.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0.020	7850.00	157.78
8.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0.034	13333.00	455.99
9.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0.000	13333.00	0.00
10.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0.003	19000.00	60.80
11.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0.008	11500.00	92.00
12.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0.052	11500.00	596.85
13.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0.202	11500.00	2318.40
14.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0.012	11500.00	133.40
15.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0.054	13000.00	699.40
16.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0.014	3500.00	49.00
17.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0.002	32710.00	68.69
18.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	50.050	34.22	1712.69

19.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.100	10.00	1.00
20.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	13.589	19.00	258.19
21.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	585.543	40.00	23421.72
22.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	14.717	1500.00	22075.50
23.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	585.543	5.00	2927.72
24.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0.078	9250.00	721.50
25.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.540	32.71	17.66
26.	1019852	Vopsea	kg	12.563	29.50	370.61
27.	102	Conductori ПБ1-6	m	220.000	10.00	2200.00
28.	103	Conductori ПБ1-16	m	25.000	26.00	650.00
29.	104	Conductori ПБ1-25	m	25.000	46.25	1156.25
30.	105	Conductori ПБ1-35	m	25.000	56.25	1406.25
31.	105	Lampa Б220-235-60	buc	26.000	5.00	130.00
32.	106	Lampa Б220-235-100	buc	2.000	10.00	20.00
33.	107	Lampa LB-18	buc	919.000	13.53	12434.07
34.	108	Lampa LB-36	buc	16.000	25.00	400.00
35.	109	Cutie pentru intreruptor si priza	buc	128.000	15.00	1920.00
36.	11	Automat BA47-29/3/C13A	buc	1.000	48.00	48.00
37.	110	Cutie otv.pentru teava	buc	300.000	15.00	4500.00
38.	111	Post de comanda ПКЕ222-2У3	buc	6.000	45.00	270.00
39.	112	Demaroe ПМА-025	buc	6.000	450.00	2700.00
40.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	6.610	42.19	278.88
41.	12	Automat BA47-29/3/C16A	buc	1.000	52.00	52.00
42.	123456123016	Cablu ВВГнг(А)LSLTx-3*1.5	m	450.000	8.87	3991.50
43.	1234561230167	Cablu ВВГнг(А)LSLTx-2*1.5	m	200.000	13.50	2700.00
44.	123456123017	Cablu ВВГнг(А)LSLTx-3*1.5	m	1550.000	17.86	27683.00
45.	1234561230179	Cablu ВВГнг(А)LSLTx-3*1.5	m	800.000	17.86	14288.00
46.	13	Automat BA47-29/3/C20A	buc	1.000	68.00	68.00
47.	14	Automat BA47-29/3/C25A	buc	1.000	69.00	69.00
48.	16	Dulap ЩРН-36з	buc	2.000	897.00	1794.00
49.	17	Intreruptor BP32-31-63A	buc	2.000	225.00	450.00
50.	19	Automat BA47-29/3/C50A	buc	1.000	85.00	85.00
51.	20	Automat BA-47-29/3/C16	buc	15.000	69.00	1035.00
52.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.106	13333.00	1413.30
53.	21	Automat BA47-29/3/C13A	buc	3.000	65.00	195.00
54.	22	Automat BA47-29/3/C4A	buc	17.000	50.00	850.00
55.	26	Dulap ЩРН-36з	buc	1.000	897.00	897.00
56.	27	Intreruptor BP32-31-63A	buc	1.000	225.00	225.00
57.	30	Automat BA47-29/3/C10A	buc	3.000	53.00	159.00
58.	31	Automat АДТ-32С/16А/30МА	buc	13.000	67.00	871.00
59.	32	Intreruptor BH32-3/20A	buc	1.000	62.00	62.00
60.	35	Dulap ЩРН-12	buc	1.000	560.00	560.00
61.	36	Intreruptor BP12-3/20A	buc	2.000	72.00	144.00
62.	39	Dulap ЩРН-18	buc	2.000	568.00	1136.00
63.	40	Corp de iluminat luminiscent PAC 2x18	buc	0.040	155.00	6.20
64.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0.002	3150.00	5.67
65.	41	Corp de iluminat PAC2x36	buc	0.080	245.00	19.60
66.	42	Corp de iluminat PRB/S-4x18	buc	0.210	175.00	36.75
67.	43	Corp de iluminat PRB/R-4x18	buc	0.360	165.00	59.40
68.	44	Corp de iluminat PRB/S-2x36	buc	0.410	245.00	100.45
69.	45	Corp de iluminat SPORTLUX-2x36	buc	0.120	115.00	13.80
70.	47	Priza de fisa tip neingropat	buc	0.610	45.00	27.45
71.	48	Priza de fisa (контрольная)	buc	0.080	45.00	3.60
72.	49	Intreruptor cu o clapa	buc	0.060	35.00	2.10
73.	50	Intreruptor cu o clapa tip ingropat	buc	0.360	36.00	12.96

74.	5009030	Flanse	10 buc	32.950	150.00	4942.50
75.	5009031	Scoabe	10 buc	305.800	19.00	5810.20
76.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	7.996	10.00	79.96
77.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	6.312	25.00	157.80
78.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1135.166	15.00	17027.49
79.	5009062	Papuci de cablu	buc	372.400	12.00	4468.80
80.	5009070	Racordari	10 buc	59.310	25.00	1482.75
81.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	76.000	35.00	2660.00
82.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	43.200	1.50	64.80
83.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.238	8.00	1.90
84.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	38.860	120.00	4663.20
85.	5009113	Prezoane	buc	175.440	1.12	196.49
86.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0.082	10.00	0.82
87.	5009129	Priza de tavan	100 buc	2.040	473.00	964.92
88.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0.394	36.00	14.20
89.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2.408	25.00	60.20
90.	5009500	Fise de marcare	100 buc	4.113	36.00	148.06
91.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	36.966	36.00	1330.78
92.	5009619	Ate de cusut	kg	0.082	10.00	0.82
93.	5009623	Banda "K226"	100 m	0.424	68.30	28.95
94.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	4.059	40.00	162.35
95.	5009816	Fisie de montaj	m	166.260	15.00	2493.90
96.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0.001	13500.00	16.20
97.	51	Intreruptor cu 2 clape tip neingropat	buc	0.230	0.00	0.00
98.	52	Intreruptor cu 2 clape tip neingropat	buc	0.020	55.00	1.10
99.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	12.555	291.67	3661.92
100.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0.510	125.00	63.75
101.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	5.625	61.70	347.06
102.	9	Dulap ИИРн24	buc	1.000	850.00	850.00
Total materiale de constructii						241793.85

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	17.132 0.070	350.00 897.00	5996.31 62.79
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	75.330	120.00	9039.60
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	75.330	120.00	9039.60
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	680.711	143.00	97341.67
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	128.320	85.00	10907.21
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m ³ /min	h-ut	1.540	380.00	585.20
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1.540	34.40	52.98
8.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2.590	350.00	906.64
9.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	39.530	143.29	5664.25
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	10.720	25.00	268.00
11.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0.392	35.00	13.73
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	189.177	35.00	6621.18
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	19.793	175.00	3463.72
Total utilaje de constructii						158960.66

Total:

Ставка НДС	20.00 %	127948.05
Всего с учётом НДС	lei	767688.29

Total deviz:**767688.29**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil sportiv box
sianexarea salii polivalente
decompetitii din
s.Grimancauti,r-l Briceni
(actualizarea proiectului si etapa
II) N15613/19-AEE**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-2-1и
Retele electrice ЛЭП-0,4 KB

Valoarea de deviz 321620.94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-2-1и:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	219.580	57.66	12660.98
2.	7112020030100	Specialist	h-om	0.980	57.66	56.51
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1.260	57.66	72.65
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4.060	57.66	234.10
5.	7137010011500	Electrician	h-om	202.430	57.66	11672.11
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	65.740	57.66	3790.57
		Total manopera				52809.50

Materialie:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0.000	16.00	0.00
2.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0.006	16000.00	102.40
3.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0.000	19.00	0.00
4.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0.000	16000.00	0.00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.000	11500.00	1.15
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0.004	23500.00	84.60
7.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0.018	13333.00	245.33
8.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0.040	13333.00	526.65
9.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0.004	13333.00	53.33
10.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0.001	11500.00	6.90
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0.830	32.22	26.74
12.	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0.048	25.00	1.20
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4.600	19.00	87.40
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	3.660	4.00	14.64

15.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0.042	487.00	20.45
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3.660	48.00	175.68
17.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.180	32.71	5.89
18.	1019852	Vopsea	kg	1.375	29.50	40.55
19.	102-0097	Cherestea de esente rasoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0.004	3616.00	13.74
20.	1111000200010	Asfalt turnat	t	1.008	12000.00	12096.00
21.	123456123017	Cablu БВГнг(А)-FRLS-5*25	m	6.000	275.00	1650.00
22.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0.546	230.00	125.58
23.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.028	180.00	5.04
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.070	13333.00	933.31
25.	215	Caramida	buc	2500.000	4.16	10400.00
26.	216	Nisip	m3	21.000	180.00	3780.00
27.	300	Cablu АПВБбШп 4x150 мм2	m	250.000	182.50	45625.00
28.	301	Cablu АПВБбШп 5x10мм2	m	50.000	135.00	6750.00
29.	302	Cablu АПВБбШп 5x4мм2	m	70.000	60.00	4200.00
30.	305	Bloc intreruptor siguranta БРА-125А	buc	1.000	72.00	72.00
31.	306	Dulap ВZUM-TF-01-200	buc	1.000	17856.00	17856.00
32.	307	Intreruptor БР32-35 200А	buc	1.000	286.00	286.00
33.	308	Contor electric ZMG-410CR 5А 380В	buc	1.000	2850.00	2850.00
34.	309	Bloc intreruptor siguranta БРП-100А	buc	1.000	72.00	72.00
35.	310	Transformator de curent ТТИ100/5А	buc	3.000	350.00	1050.00
36.	315	Dulap ВZUM-TF-ABP-110-63	buc	1.000	17850.00	17850.00
37.	316	Intreruptor ВН32-3P 100А	buc	1.000	286.00	286.00
38.	317	Contor electric 5-80А 380В ZMR-110ACe	buc	1.000	2850.00	2850.00
39.	318	Automat ВА47-29 3P 40А	buc	1.000	35.00	35.00
40.	325	Cablu KBБбШв-10x1,5 мм2	m	67.000	36.87	2470.29
41.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5.776	20.34	117.48
42.	500	Cutie cu un intreruptoe БПП-125А	buc	1.000	65.00	65.00
43.	5009062	Papuci de cablu	buc	42.700	12.00	512.40
44.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6.000	10.00	60.00
45.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.053	16.50	0.88
46.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.386	36.00	13.89
47.	5009619	Ate de cusut	kg	0.180	10.00	1.80
48.	5009623	Banda "K226"	100 m	0.062	68.30	4.22
49.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0.123	1.05	0.13
50.	505	Intreruptor cu pirghie pina la 200А	buc	1.000	85.00	85.00
51.	506	Intreruptor cu pirghie pina la 100А	buc	1.000	56.00	56.00
52.	508	Automat mono, bi, tripolar pina la 40	buc	1.000	69.00	69.00
53.	511	Conductor de legare la pamint d=20mm	100 m	0.200	1500.00	300.00
54.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0.240	29.50	7.08
55.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	48.000	4.67	224.16
56.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1.200	8.00	9.60
57.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0.217	52.75	11.45
58.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.444	61.70	27.39
Total materiale de constructii						214343.13

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	43.866	350.00	15353.03
----	--------	---	------	--------	--------	----------

		principale), 10 t				
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	21.373	120.00	2564.81
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	21.445	120.00	2573.45
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3.596	65.00	233.74
5.	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	0.029	85.00	2.50
6.	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	0.029	120.00	3.53
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.070	230.00	16.10
8.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0.053	120.00	6.38
9.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0.053	120.00	6.38
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.088	120.00	10.58
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1.107	230.00	254.61
12.	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	0.029	120.00	3.53
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0.720	25.00	18.00
14.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0.053	250.00	13.30
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.048	175.00	8.33
16.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	2.260	250.00	565.00
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	43.866	175.00	7676.52
		Total utilaje de constructii				54468.31

Total:

Ставка НДС	20.00 %	64324.19
Всего с учётом НДС	lei	385945.13

Total deviz:

385945.13

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil box si anexarea
calii polivalente de competitii din
s.Grimancauti, r-nul
Briceni(actualizarea proiectului
si etapa II)n15613/19--PC**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-2-1
Pentru lucrari de constructii Satia de pompare antiincediu

Valoarea de deviz 160385.39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-2-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	292.272	57.66	16852.40
2.	7123010010200	Betonist	h-om	78.609	57.66	4532.62
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	45.104	57.66	2600.67
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	72.225	57.66	4164.49
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	15.510	57.66	894.31
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1.400	57.66	80.72
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	7.200	57.66	415.15
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	8.000	57.66	461.28
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	10.789	57.66	622.12
10.	7212030022700	Sudor	h-om	5.753	57.60	331.37
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	109.305	57.66	6302.53
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17.603	57.66	1014.99
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	53.463	57.66	3082.67
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	1.518	57.66	87.53
Total manopera						62371.01

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8.629	65.00	560.91
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.001	230.00	0.28
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.540	230.00	124.20
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.172	180.00	30.89
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1.141	180.00	205.34
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2.353	180.00	423.45
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.132	3616.00	475.50
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.129	3616.00	466.46
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.101	3616.00	366.30
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.001	3616.00	2.89
11.	2010237318750	Distantieri	buc	0.960	0.07	0.07

12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	10.620	75.00	796.50
13.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	150.840	7.50	1131.30
14.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0.077	7500.00	580.50
15.	2320187315789	Decofrol	kg	12.420	20.00	248.40
16.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	225.960	11.00	2485.56
17.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2.040	167.00	340.68
18.	2466477302419	Apa stop	kg	25.740	20.34	523.55
19.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	14.960	5.50	82.28
20.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	650.100	4.16	2704.42
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1786.228	1.50	2679.34
22.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	45.192	0.08	3.62
23.	2663102100000	Beton	m3	18.729	1250.00	23411.25
24.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.922	0.00	0.00
25.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	-0.184	1250.00	
26.	2664102100000	Mortar	m3	0.640	900.00	576.00
27.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0.396	900.00	356.40
28.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.722	0.00	0.00
29.	2682132601626	Carton bitumat	m2	69.960	11.50	804.54
30.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	241.239	11.50	2774.25
31.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1260.504	11.50	14495.80
32.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	5.753	14.50	83.42
33.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5.175	14.50	75.04
34.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.032	14.50	0.46
35.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	575.290	10.50	6040.55
36.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	6.400	8.00	51.20
37.	2873122004100	Plase sudate	kg	3.232	9.50	30.70
38.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	0.562	280.00	157.25
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3.148	17.50	55.10
40.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0.272	18.50	5.03
41.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2.876	34.22	98.43
42.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	31.050	0.53	16.46
43.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	31.050	0.25	7.76
44.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.517	20.00	10.35
45.	2875274200000	Capac cu rama	buc	2.060	1250.00	2575.00
46.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3.105	20.00	62.10
47.	4011106202741	Energie electrica	kw	4.602	1.92	8.84
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3.937	20.34	80.08
49.	4100126202818	Apa	m3	0.297	20.34	6.04
		Total materiale de constructii				89422.90

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.719	18.26	13.13
2.	2922140007000	Macara	h-ut	1.222	350.00	427.67
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1.278	18.26	23.34
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3.973	230.00	913.90
5.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0.018	230.00	4.14
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1.450	230.00	333.43
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.116	230.00	26.68
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.640	120.00	76.80
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9.846	120.00	1181.52
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.054	85.00	4.59
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0.244	35.00	8.53

		electric				
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	13.819	85.00	1174.59
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1.715	85.00	145.76
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5.968	350.00	2088.97
15.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	3.747	175.00	655.69
		Total utilaje de construcții				8591.48

Total:

Прямые затраты	lei	114305.48
Asigurarea sociala	24.00 %	9946.29
Transportarea materialelor	10.00 %	6578.39
Depozitarea materialelor	2.00 %	1315.68
Total	100.00 +	132145.83
Cheltuieli de regie	14.50 %	19161.14
Total	100.00 +	151306.97
Beneficiu de deviz	6.00 %	9078.42
Total	100.00 +	160385.39
Ставка НДС	20.00 %	32077.08
Всего с учётом НДС	lei	192462.47

Total deviz:

192462.47

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil box si anexarea
calii polivalente de competiti din
s.Grimancauti, r-nul
Briceni(actualizarea proiectului
si etapa II)n15613/19--PC**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-3-1**Lucrari de constructie. Fintina**

Valoarea de deviz 5214.58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 6-3-1:						

Manopera :

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5.146	57.66	296.74
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.259	57.66	14.92
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2.205	57.66	127.13
Total manopera						660.37

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.085	180.00	15.37
2.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0.069	75.00	5.21
3.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0.427	1.50	0.64
4.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	2.000	145.00	290.00
5.	26611264330913 9	Inel prefabricat pt. camine KI-7-9	buc	1.000	520.00	520.00
6.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KI-10-1 (0,18 m3)	buc	1.000	355.00	355.00
7.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIPI-10-1(0,10 m3)	buc	1.000	280.00	280.00
8.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0.219	1250.00	273.50
9.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0.041	900.00	36.99
10.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1.000	1227.50	1227.50
Total materiale de construcții						4083.75

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0.041	350.00	14.35
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0.022	230.00	5.01
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0.208	85.00	17.66
4.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1.002	350.00	350.60
Total utilaje de construcții						470.46

Total:

Прямые затраты	lei	3830.62
Asigurarea sociala	24.00 %	105.31
Transportarea materialelor	10.00 %	300.42
Depozitarea materialelor	2.00 %	60.08
Total	100.00 +	4296.43
Cheltuieli de regie	14.50 %	622.98
Total	100.00 +	4919.41
Beneficiu de deviz	6.00 %	295.16
Total	100.00 +	5214.58
Ставка НДС	20.00 %	1042.92
Всего с учётом НДС	lei	6257.49

Total deviz:

6257.49

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil box si anexarea
calii polivalente de competitii din
s.Grimancauti, r-nul
Briceni(actualizarea proiectului
si etapa II)n15613/19--PC**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-4-1
Staia de epurare AT75-OVAL N7.7A. Utilaj

Valoarea de deviz 308934.96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-4-1:				

Manopera :

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2.265	57.66	130.60
2.	7137010011541	Instalator frigorific	ч-час	6.816	57.66	393.01
3.	7214210026800	Montator constructii metalice	ч-час	10.880	57.66	627.34
4.	8281010021500	Lacatus montaj utilaj industrial	h-om	102.368	57.66	5902.54
Total manopera						14953.40

Materiale:

1.	03720107303331	Bumbac de sters	кг	0.400	5.00	2.00
2.	1	Установка биологич.щчистки вод AN72-OVAL из полипропилена в к-те с компресором, эл.щитом, иловым танком	шт.	1.000	289085.13	289085.13
3.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	9.200	18.22	167.62
4.	2320186201486	Ulei motoare aprind.scintei nead.tip M 30	кг	0.640	50.00	32.00
5.	2320186202010	Unsori lubrefiante uz general u 100	кг	0.480	16.00	7.68
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	м3	0.960	50.00	48.00
7.	24135473081164	Carbura de calciu tehnica(carbid) S102	кг	3.120	50.00	156.00
8.	2430126103294	Vopsea miniu de plumb v.351-3 ntr.90-80	кг	0.368	29.50	10.86
9.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	шт.	0.721	5.00	3.61
10.	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	1.777	91.52	162.61
11.	25212167005010	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d200	m	4.726	120.00	567.12
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adausuri M30 saci S1500	кг	4.480	1.50	6.72
13.	2710403603281	Tabla cons.mecanice 1,5x1000x2000	кг	1.760	11.50	20.24
14.	2734125900488	Sirma pt.sudura otel carbon gn=2.5 mm	кг	0.904	18.50	16.72
Total materiale de construcții						293980.20

Utilaje de construcții:

1.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0.011	120.00	1.28
Total utilaje de construcții						1.36

Total:

Ставка НДС	20.00 %	61786.99
Всего с учётом НДС	lei	370721.95

Total deviz:

370721.95

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil box si anexarea
calii polivalente de competitii din
s.Grimancauti, r-nul
Briceni(actualizarea proiectului
si etapa II)n15613/19--PC**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-5-1

**Lucrari de constructii Statia de pompare cu rezervuar de primire a apelor reziduale.
Rezervuar R1.2(pentru ambele rezervuare 8a, 8b)**

Valoarea de deviz 593024.50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-5-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1264.992	57.66	72939.42
2.	7123010010200	Betonist	h-om	275.197	57.66	15867.86
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	138.422	57.66	7981.40
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	340.000	57.66	19604.40
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	54.600	57.66	3148.24
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2.800	57.66	161.45
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	17.500	57.66	1009.05
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	47.802	57.66	2756.26
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	24.486	57.66	1411.86
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1.146	57.66	66.10
11.	7212030022700	Sudor	h-om	3.389	57.60	195.22
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.013	57.66	0.75
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	64.395	57.66	3713.00
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	64.137	57.66	3698.14
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	250.785	57.66	14460.27
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.203	57.66	11.69
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	10.598	57.66	611.10
18.	9312040019600	Sapator	h-om	100.224	57.66	5778.92
		Total manopera				230887.93

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5.084	2.90	14.74
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	16.571	230.00	3811.28
3.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	68.904	25.00	1722.60
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.624	180.00	112.36
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6.323	180.00	1138.07
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6.345	180.00	1142.17

7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.174	5.00	0.87
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.546	3616.00	1974.34
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.472	3616.00	1706.75
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.500	3616.00	1808.00
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0.006	3616.00	20.97
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	46.300	75.00	3472.50
13.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	542.622	7.50	4069.66
14.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0.253	7500.00	1897.50
15.	2320166200676	White spirit	kg	0.347	25.60	8.89
16.	2320187315789	Decofrol	kg	53.040	20.00	1060.80
17.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	795.632	11.00	8751.95
18.	2413217309625	Clor lichid cu continut minim 99.7 %	kg	5.476	22.00	120.46
19.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1.388	39.50	54.84
20.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0.694	32.50	22.56
21.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0.098	28.20	2.76
22.	2466477302419	Apa stop	kg	93.636	20.34	1904.56
23.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	4538.880	4.16	18881.74
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6526.021	1.50	9789.03
25.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	159.126	0.08	12.73
26.	2663102100000	Beton	m3	71.772	1250.00	89715.13
27.	2664102100000	Mortar	m3	1.400	900.00	1260.00
28.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	2.765	900.00	2488.32
29.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4.392	0.00	0.00
30.	2682132601626	Carton bitumat	m2	556.622	11.50	6401.15
31.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0.004	16.50	0.06
32.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	372.690	12.00	4472.28
33.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	4468.262	12.00	53619.14
34.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3.389	14.50	49.14
35.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	22.100	14.50	320.45
36.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	338.920	10.50	3558.66
37.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	56.000	10.00	560.00
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11.710	17.50	204.93
39.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	7.320	18.50	135.43
40.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1.695	34.22	57.99
41.	2874114112400	Piesa de legatura din otel pentru conducte	kg	10.000	37.50	375.00
42.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	132.600	0.53	70.28
43.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	132.600	0.25	33.15
44.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	2.210	20.00	44.20
45.	2875274200000	Capac cu rama	buc	4.120	1250.00	5150.00
46.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	13.260	20.00	265.20
47.	4011106202741	Energie electrica	kw	2.711	1.92	5.21
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	23.823	20.34	484.56
49.	4100126202818	Apa	m3	204.240	20.34	4154.24
		Total materiale de constructii				322064.83

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6.048	120.00	725.76
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3.024	85.00	257.04
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1.700	18.26	31.05
4.	2922140007000	Macara	h-ut	8.023	350.00	2807.91
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.732	18.26	13.37

6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	17.637	230.00	4056.51
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3.532	230.00	812.27
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1.080	230.00	248.40
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3.080	120.00	369.60
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	36.792	120.00	4415.04
11.	2952270003301	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 kw	h-ut	16.224	85.00	1379.04
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1.464	35.00	51.24
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	33.664	85.00	2861.41
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	6.298	85.00	535.36
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	23.850	350.00	8347.50
16.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	34.884	175.00	6104.70
		Total utilaje de constructii				40071.74

Total:

Прямые затраты	lei	423357.97
Asigurarea sociala	24.00 %	36819.63
Transportarea materialelor	10.00 %	23692.67
Depozitarea materialelor	2.00 %	4738.53
Total	100.00 +	488608.80
Cheltuieli de regie	14.50 %	70848.28
Total	100.00 +	559457.08
Beneficiu de deviz	6.00 %	33567.42
Total	100.00 +	593024.50
Ставка НДС	20.00 %	118604.90
Всего с учётом НДС	lei	711629.40

Total deviz:

711629.40

Intocmit _____ ()

(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()

(funcția, semnătura)

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil box si anexarea
calii polivalente de competitii din
s.Grimancauti, r-nul
Briceni(actualizarea proiectului
si etapa II)n15613/19--PC**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-6-1**Lucrari de constructie. Fintina sub statia pompare**

Valoarea de deviz 13551.35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 6-6-1:						

Manopera :

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	10.647	57.66	613.91
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12.029	57.66	693.60
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4.567	57.66	263.36
Total manopera						2364.14

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3.101	180.00	558.13
2.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0.254	75.00	19.01
3.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1.109	1.50	1.66
4.	26611264330911	Inel de reazem KIQ-1(0,02 m3)	buc	3.000	0.00	0.00
5.	26611264331512 1	Inel prefabricat pt. camine KIQ-15-9 (0,38 m3)	buc	1.000	1250.00	1250.00
6.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KIQ-15-9 (0,4 m3)	buc	1.000	1350.00	1350.00
7.	26611264331521 2	Inel prefabricat pt. camine KIQ-15-6 (0,27 m3)	buc	3.000	950.00	2850.00
8.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0.824	1250.00	1029.88
9.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0.130	900.00	116.91
10.	4100126202818	Apa	m3	0.261	20.34	5.31
Total materiale de construcții						9761.31

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1.096	120.00	131.54
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.548	120.00	65.77
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0.430	350.00	150.68
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0.229	230.00	52.65
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2.182	85.00	185.46
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1.682	350.00	588.74
Total utilaje de construcții						1425.90

Total:

Прямые затраты	lei	9926.60
Asigurarea sociala	24.00 %	377.01
Transportarea materialelor	10.00 %	718.09
Depozitarea materialelor	2.00 %	143.62
Total	100.00 +	11165.32
Cheltuieli de regie	14.50 %	1618.97
Total	100.00 +	12784.29
Beneficiu de deviz	6.00 %	767.06
Total	100.00 +	13551.35
Ставка НДС	20.00 %	2710.27
Всего с учётом НДС	lei	16261.62

Total deviz:**16261.62**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil box si anexarea
calii polivalente de competitii din
s.Grimancauti, r-nul
Briceni(actualizarea proiectului
si etapa II)n15613/19--PC**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-7-1

**Lucrari de constructii Statia de pompare cu rezervuar de primire a apelor reziduale.
Rezervuar R3**

Valoarea de deviz 124202.69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-7-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	212.428	57.66	12248.60
2.	7123010010200	Betonist	h-om	77.985	57.66	4496.59
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	59.793	57.66	3447.68
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	71.845	57.66	4142.58
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	7.103	57.66	409.53
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1.400	57.66	80.72
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5.797	57.66	334.27
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3.214	57.66	185.30
9.	7212030022700	Sudor	h-om	0.600	57.60	34.55
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	11.396	57.66	657.10
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.214	57.66	242.99
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	43.912	57.66	2531.98
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.022	57.66	1.26
		Total manopera				43363.44

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.900	2.90	2.61
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2.886	230.00	663.89
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.139	180.00	24.93
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.185	180.00	33.25
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.437	180.00	258.64
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.131	3616.00	475.14
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.104	3616.00	376.79
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.100	3616.00	361.60
9.	2010237318750	Distantieri	buc	175.801	0.07	12.31
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	9.861	75.00	739.61
11.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in	kg	109.181	7.50	818.85

		dep S 2340				
12.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0.058	7500.00	435.00
13.	2320187315789	Decofrol	kg	11.586	20.00	231.72
14.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	164.254	11.00	1806.79
15.	2413217309625	Clor lichid cu continut minim 99.7 %	kg	0.588	10.00	5.88
16.	2466477302419	Apa stop	kg	20.781	20.34	422.69
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1029.288	1.50	1543.93
18.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	32.851	0.08	2.63
19.	2663102100000	Beton	m3	23.263	1250.00	29078.50
20.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	87.330	10.50	916.97
21.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1113.980	10.50	11696.79
22.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0.600	14.50	8.70
23.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4.828	14.50	70.00
24.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	11.720	14.50	169.94
25.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	59.980	10.50	629.79
26.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	5.200	10.00	52.00
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2.582	17.50	45.18
28.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.300	34.22	10.26
29.	2874114112400	Piesa de legatura din otel pentru conducte	kg	40.000	25.00	1000.00
30.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	28.965	0.53	15.35
31.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	28.965	0.25	7.24
32.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.483	20.00	9.65
33.	2875274200000	Capac cu rama	buc	2.060	1250.00	2575.00
34.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2.897	20.00	57.93
35.	4011106202741	Energie electrica	kw	0.480	1.75	0.84
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3.208	20.34	65.24
37.	4100126202818	Apa	m3	22.031	20.34	448.11
		Total materiale de constructii				74864.17

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1.054	120.00	126.50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.527	85.00	44.80
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.097	18.26	1.76
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0.635	430.00	273.05
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0.287	230.00	66.01
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0.153	230.00	35.10
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.808	120.00	96.96
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	12.210	120.00	1465.20
9.	2952270003301	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 kw	h-ut	1.742	85.00	148.10
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1.455	85.00	123.64
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1.256	85.00	106.77
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6.958	350.00	2435.13
		Total utilaje de constructii				5975.08

Total:

Прямые затраты	lei	88809.92
Asigurarea sociala	24.00 %	6915.15
Transportarea materialelor	10.00 %	5507.37
Depozitarea materialelor	2.00 %	1101.47

Total	100.00 +	102333.93
Cheltuieli de regie	14.50 %	14838.42
Total	100.00 +	117172.35
Beneficiu de deviz	6.00 %	7030.34
Total	100.00 +	124202.69
Ставка НДС	20.00 %	24840.54
Всего с учётом НДС	lei	149043.22

Total deviz:

149043.22

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil box si anexarea
calii polivalente de competitii din
s.Grimancauti, r-nul
Briceni(actualizarea proiectului
si etapa II)n15613/19--PC**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-4-1
Staia de epurare AT75-OVAL N7.7A. Utilaj

Valoarea de deviz 125593.21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 6-4-1:						

Manopera:

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3.500	57.66	201.81
Total manopera						427.84

Materiale:

1.	1	Установка биологич.щчистки вод AN72-OVAL из полипропилена в к-те с компресором, эл.щитом, иловым танком	шт.	1.000	123500.00	123500.00
2.	1714227322940	Cinera fuior	kg	0.060	160.00	9.60
3.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.120	54.16	6.50
4.	2875274122000	Racord olandez	шт.	1.000	108.00	108.00
Total materiale de construcții						125129.33

Utilaje de construcții:

1.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0.400	85.00	34.00
Total utilaje de construcții						36.04

Total:

Ставка НДС	20.00 %	25118.64
Всего с учётом НДС	lei	150711.85

Total deviz:**150711.85**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil box si anexarea
calii polivalente de competitii din
s.Grimancauti, r-nul
Briceni(actualizarea proiectului
si etapa II)n15613/19--PC**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-2-4
Staia de pompare antiincendiuN11. Lucrari electrotehnice

Valoarea de deviz 15439.67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 6-2-4:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	53.554	57.66	3087.92
Total manopera						6546.40

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0.000	19250.00	1.93
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0.000	13333.00	1.33
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0.000	7850.00	1.57
4.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0.003	13333.00	40.00
5.	1011477	Suruburi cu cap semirodunt 2,5x20 mm	t	0.000	13333.00	0.00
6.	1011481	Suruburi cu cap semirodunt 4x40 mm	t	0.000	19000.00	5.70
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0.005	13000.00	61.10
8.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0.000	3500.00	1.05
9.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0.000	50.00	0.00
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1.550	34.22	53.06
11.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0.014	10.00	0.14
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1.595	19.00	30.30
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13.585	4.00	54.34
14.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1.394	46.47	64.78
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13.585	5.00	67.92
16.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0.074	32.71	2.42
17.	1019852	Vopsea	kg	0.537	29.50	15.84
18.	105	Lampa Б220-235-60	buc	3.000	10.00	30.00
19.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0.010	42.19	0.42
20.	122	Conductori ПБ1-10	m	25.000	26.00	650.00
21.	1234561230167	Cablu BBГHГ-LS-2*1.5	m	8.000	9.71	77.68
22.	123456123017	Cablu BBГHГ-LS-3*1.5	m	55.000	12.36	679.80

23.	200	Demaror ПМА--026	buc	1.000	450.00	450.00
24.	201	Demaror ПМА--326	buc	1.000	550.00	550.00
25.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0.015	13333.00	200.00
26.	205	Cutie pentru cablu	buc	8.000	10.00	80.00
27.	206	Cutie pentru teava	buc	8.000	10.00	80.00
28.	401	Dulap ППН-18	buc	1.000	550.00	550.00
29.	402	Intreruptor BP32-3/40A	buc	1.000	69.00	69.00
30.	403	Automat BA47-29/C4A	buc	1.000	55.00	55.00
31.	404	Automat BA47-29/C10A	buc	3.000	45.00	135.00
			buc	1.000	75.00	75.00
32.	405	Automat AБDT32/16A/10mA	buc	1.000	95.00	95.00
33.	408	Corp de iluminat PBB64x60	buc	0.030	315.00	9.45
34.	409	Priza de fisa tip neinglobat	buc	0.010	3500.00	35.00
35.	410	Teava vinilplast d=20 mm	buc	0.050	13.50	0.68
36.	5009030	Flanse	10 buc	0.050	150.00	7.50
37.	5009031	Scoabe	10 buc	7.430	19.00	141.17
38.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0.139	10.00	1.39
39.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0.040	25.00	1.00
40.	5009061	Fisa de izolatie	buc	14.442	0.50	7.22
41.	5009062	Papuci de cablu	buc	39.700	0.33	13.10
42.	5009070	Racordari	10 buc	0.090	25.00	2.25
43.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	9.000	1.00	9.00
44.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0.003	8.00	0.02
45.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0.031	10.00	0.31
46.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0.031	1500.00	45.90
47.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0.003	36.00	0.09
48.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0.384	36.00	13.83
49.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	12.200	36.00	439.20
50.	5009619	Ate de cusut	kg	0.010	10.00	0.10
51.	5009623	Banda "K226"	100 m	0.015	68.30	1.01
52.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0.357	40.00	14.28
53.	5009816	Fisie de montaj	m	14.620	15.00	219.30
54.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПOC30"	kg	0.100	291.67	29.17
55.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0.069	125.00	8.63
56.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0.249	61.70	15.34
		Total materiale de constructii				6165.49

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.374	350.00	130.83
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0.600	0.00	0.00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0.600	120.00	72.00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	12.683	143.00	1813.67
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3.077	85.00	261.55
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m ³ /min	h-ut	0.220	380.00	83.60
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0.220	34.40	7.57
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1.580	25.00	39.50
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2.835	35.00	99.22

10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.374	175.00	65.42
		Total utilaje de construcții				2727.76

Total:

Ставка НДС	20.00 %	3087.93
Всего с учётом НДС	lei	18527.60

Total deviz:

18527.60

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reconstructia blocului scolii sub
internat cu profil box si anexarea
salii polivalente de competitii din
s.Grimancauti, r-nul
Briceni(actualizarea proiectului
si etapa II)n15613/19--PG**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1-1И
Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 763208.16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7-1-1-1И:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	516.659	57.66	29790.53
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2.220	57.66	128.01
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	29.440	57.66	1697.51
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	126.420	57.66	7289.38
5.	7129020012800	Pavator	h-om	782.369	57.66	45111.40
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	12.480	57.66	719.60
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	159.060	57.66	9171.40
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	135.136	57.66	7791.94
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14.536	57.66	838.15
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	49.360	57.66	2846.10
Total manopera						158601.66

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	2.400	120.00	288.00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	18.676	230.00	4295.48
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	112.148	230.00	25794.04
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	14.590	230.00	3355.70
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	1.315	230.00	302.36
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4.197	180.00	755.46
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4.600	180.00	828.00
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	39.376	180.00	7087.68
9.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	6.358	180.00	1144.39
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.060	3616.00	217.68
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.421	3166.00	1334.15

12.	2010237318750	Distantieri	buc	26.640	0.07	1.86
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	12.040	75.00	903.00
14.	2320187315789	Decofrol	kg	14.448	20.00	288.96
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	510.000	1.50	765.00
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1472.000	1.50	2208.00
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	324.696	1.50	487.04
18.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7240.400	1.50	10860.60
19.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	933.800	120.00	112056.00
20.	2663102100000	Beton	m3	136.606	1250.00	170757.13
21.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	30.573	0.00	0.00
22.	2666122800300	Pavele din beton prefabricat	m2	92.597	100.00	9259.70
23.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	502.500	70.00	35175.00
24.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.444	12.00	5.33
25.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	15.775	12.00	189.30
26.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	62.442	204.00	12738.09
27.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6.020	14.50	87.29
28.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.888	14.50	12.88
29.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	205.400	65.00	13351.00
30.	2873122004100	Plase sudate	kg	89.688	9.50	852.04
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9.632	17.50	168.56
32.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	36.120	0.53	19.14
33.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	36.120	0.25	9.03
34.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.602	20.00	12.04
35.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3.612	20.00	72.24
36.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	18.400	12.00	220.80
37.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13.800	20.34	280.69
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16.985	20.34	345.47
39.	4100126202818	Apa	m3	1.280	20.34	26.04
Total materiale de constructii						566241.76

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4.956	85.00	421.26
2.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	23.909	120.00	2869.06
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2.478	65.00	161.07
4.	2922140007000	Macara	h-ut	26.728	350.00	9354.91
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4.453	220.00	979.70
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	23.736	220.00	5221.92
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1.245	350.00	435.75
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0.065	230.00	15.04
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	42.680	120.00	5121.60
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	15.078	120.00	1809.36
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	23.909	120.00	2869.06
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.960	85.00	81.60
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0.428	85.00	36.38
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6.283	175.00	1099.44
15.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	4.940	175.00	864.50
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1.380	195.00	269.10
Total utilaje de constructii						38364.74

Total:

Прямые затраты	lei	553548.90
Asigurarea sociala	24.00 %	25292.16
Transportarea materialelor	10.00 %	41655.52
Depozitarea materialelor	2.00 %	8331.10
Total	100.00 +	628827.68
Cheltuieli de regie	14.50 %	91180.01
Total	100.00 +	720007.69
Beneficiu de deviz	6.00 %	43200.46
Total	100.00 +	763208.16
Ставка НДС	20.00 %	152641.63
Всего с учётом НДС	lei	915849.79

Total deviz:**915849.79**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)